



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

Estado de São Paulo

PÇA. CEL. ORLANDO, 600 - C. P. 77 - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8000

CNPJ: 45.351.749/0001-11

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO					Valor Médio
1	6844	FRS	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO					4,44
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							R\$	30.387,36

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNI D	DESCRIÇÃO					Valor Médio
2	2419	FRS	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70,0 ° INPM					11,16
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							R\$	26.996,04

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNI D	DESCRIÇÃO					Valor Médio
3	2415	FRS	ÁLCOOL EM GEL 500 ML 70°					9,50
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							R\$	22.942,50

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNI D	DESCRIÇÃO					Valor Médio
4	1020	FRS	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS					7,26
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							R\$	7.405,20

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO					Valor Médio
------	-------	------	-----------	--	--	--	--	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

Estado de São Paulo

PÇA. CEL. ORLANDO, 600 - C. P. 77 - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8000

CNPJ: 45.351.749/0001-11

5	200	UN D	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS					19,50
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 3.900,00

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNI D	DESCRIÇÃO					<i>Valor Médio</i>
6	1200	CX	COADOR DE CAFÉ DE PAPEL N° 103					4,65
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 5.580,00

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNI D	DESCRIÇÃO					<i>Valor Médio</i>
7	8200	PCT	COPO DESC. P/ ÁGUA 200 ML					6,86
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 56.252,00

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNI D	DESCRIÇÃO					<i>Valor Médio</i>
8	5000	PCT	COPO DESC. P/ CAFÉ 50 ML					5,28
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 26.400,00

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO					<i>Valor Médio</i>
9	250	UN D	CREME DENTAL 50 GRS INFANTIL					8,27
VALOR TOTAL DA PLANILHA								R\$ 2.067,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

Estado de São Paulo

PÇA. CEL. ORLANDO, 600 - C. P. 77 - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8000

CNPJ: 45.351.749/0001-11

ORÇAMENTÁRIA

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNI D	DESCRIÇÃO					Valor Médio
10	8000	FRS	DESINFETANTE LÍQUIDO 500 ML					3,52
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 28.160,00

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNI D	DESCRIÇÃO					Valor Médio
11	13668	FRS	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML					2,71
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 37.040,28

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO					Valor Médio
12	176	UN D	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA					2,97
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 522,72

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNI D	DESCRIÇÃO					Valor Médio
13	1355	PCT	ESPONJA DE AÇO					3,05
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 4.132,75

Consolidação da pesquisa de preço



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

Estado de São Paulo

PÇA. CEL. ORLANDO, 600 - C. P. 77 - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8000

CNPJ: 45.351.749/0001-11

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO					Valor Médio
14	4519	UN D	ESPONJA DUPLA FACE					2,45
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$11.071,55

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO					Valor Médio
15	1257	UN D	FLANELA PARA LIMPEZA					4,40
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 5.530,80

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNI D	DESCRIÇÃO					Valor Médio
16	932	MÇ	FÓSFORO					4,87
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 4.538,84

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNI D	DESCRIÇÃO					Valor Médio
17	3335	FRS	LIMPADOR MULTI USO 500 ML					4,41
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 14.707,35

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO					Valor Médio
18	630	PAR	LUVA DE LÁTEX NATURAL					5,11
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 3.291,30

Consolidação da pesquisa de preço



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

Estado de São Paulo

PÇA. CEL. ORLANDO, 600 - C. P. 77 - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8000

CNPJ: 45.351.749/0001-11

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO					Valor Médio
19	188	UN D	PÁ P/ LIXO DE LATA C/ CABO					7,19
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 1.351,72

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO					Valor Médio
20	1177	UN D	PANO DE PRATO ALVEJADO					7,66
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 9.015,82

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNI D	DESCRIÇÃO					Valor Médio
21	66268	RL	PAPEL HIGIÊNICO (RL 30MT X 10 CM)					1,06
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 70.244,08

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNI D	DESCRIÇÃO					Valor Médio
22	1088	PCT	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS INTER FOLHADA					14,34
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 15.601,92

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNI D	DESCRIÇÃO					Valor Médio
23	936	DZ	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA					4,05
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 3.790,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

Estado de São Paulo

PÇA. CEL. ORLANDO, 600 - C. P. 77 - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8000

CNPJ: 45.351.749/0001-11

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO					Valor Médio
24	530	UN D	RODO COM BASE DE POLIPROPILENO 40 CM					9,47
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 5.019,10

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO					Valor Médio
25	881	UN D	RODO COM BASE DE POLIPROPILENO 60 CM					17,18
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 15.135,58

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNI D	DESCRIÇÃO					Valor Médio
26	1304	PCT	SABAO EM PEDRA					10,97
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 14.304,88

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNI D	DESCRIÇÃO					Valor Médio
27	3040	CX	SABAO EM PÓ					7,87
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 23.924,80

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO					Valor Médio
------	-------	------	-----------	--	--	--	--	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

Estado de São Paulo

PÇA. CEL. ORLANDO, 600 - C. P. 77 - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8000

CNPJ: 45.351.749/0001-11

28	1822	UN D	SABONETE 90 GRS					3,16
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 5.757,52

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNI D	DESCRIÇÃO					<i>Valor Médio</i>
29	356	GL	SABONETE LÍQUIDO					21,84
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 7.775,04

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO					<i>Valor Médio</i>
30	1787	UN D	SACO DE ALGODÃO BRANCO ALVEJADO					7,16
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 12.794,92

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO					<i>Valor Médio</i>
31	653	FD	SACO PRETO P/LIXO DOMÉSTICO CAPACIDADE 30 LITROS					45,03
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 29.404,59

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNI D	DESCRIÇÃO					<i>Valor Médio</i>
32	564	FD	SACO PRETO P/LIXO DOMÉSTICO CAPACIDADE 50 LITROS					58,60
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 33.050,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

Estado de São Paulo

PÇA. CEL. ORLANDO, 600 - C. P. 77 - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8000

CNPJ: 45.351.749/0001-11

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNI D	DESCRIÇÃO					Valor Médio
33	755	FD	SACO PRETO P/LIXO DOMÉSTICO CAPACIDADE 100 LITROS					99,75
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 75.311,25

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNI D	DESCRIÇÃO					Valor Médio
34	499	FRS	SAPONÁCEO EM PÓ					7,29
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 3.637,71

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO					Valor Médio
35	209	UN D	VASSOURA CAIPIRA					27,77
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 5.803,93

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO					Valor Médio
36	502	UN D	VASSOURA DE PELO					15,13
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 7.595,26

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO					Valor Médio
37	672	UN D	VASSOURA PIAÇAVA					17,53
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

Estado de São Paulo

PÇA. CEL. ORLANDO, 600 - C. P. 77 - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8000

CNPJ: 45.351.749/0001-11

ORÇAMENTÁRIA	11.780,16
---------------------	------------------

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO					Valor Médio
38	2550	UN D	SABONETE INFANTIL					4,85
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							R\$	12.367,50

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO					Valor Médio
39	40	UN D	VASSOURA LAVA ÔNIBUS					22,59
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							R\$	903,60

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNI D	DESCRIÇÃO					Valor Médio
40	400	GL	LIMPA PEDRA					51,82
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							R\$	20.728,00

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNI D	DESCRIÇÃO					Valor Médio
41	95	GL	DETERGENTE ATIVADO					45,39
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							R\$	4.312,05

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNI D	DESCRIÇÃO					Valor Médio
42	95	GL	DETERGENTE SOLUPAN					32,67
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							R\$	3.103,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

Estado de São Paulo

PÇA. CEL. ORLANDO, 600 - C. P. 77 - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8000

CNPJ: 45.351.749/0001-11

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNI D	DESCRIÇÃO					<i>Valor Médio</i>
43	60	GL	SHAMPOO AUTOMOTIVO					25,01
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 1.500,60

Consolidação da pesquisa de preço

ITEM	QUANT	UNI D	DESCRIÇÃO					<i>Valor Médio</i>
44	50	GL	FLOTADOR PARA LIMPEZA					59,99
VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								R\$ 2.999,50